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ANOTACE

OBJEKT RODINNÉHO DOMU SE NACHÁZÍ V POMĚRNĚ KLIDNÉ OBLASTI HANSPAULKA, NEDALEKO
VÍTĚZNÉHO NÁMĚSTÍ, V MĚSTSKÉ ČÁSTI HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY - DEJVICE.

OBSAHEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE VYPRACOVAT ARCHITEKTONICKOU STUDII A VYBRANOU
ČÁST PROJEKTU (VE STUPNI PRO STAVENÍ POVOLENÍ) PRO RODINNÝ DŮM. ŘEŠENÝ POZEMEK
SE NACHÁZÍ V SEVERNÍM SVAHU S VÝHLEDEM NA PRAHU. V TÉTO LOKALITĚ SE NACHÁZÍ MNO-
HO ARCHITEKTONICKÝCH STYLŮ STAVEB Z PRŮBĚHU 20.STOLETÍ, HANSPAULSKÝ LETOHRÁDEK
A KAPLE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE. HLAVNÍ MYŠLENKOU NÁVRHU BYLO PROPOJENÍ TRADIČNÍHO
TVARU RODINNÉHO DOMU S MODERNÍMI PŘEDSTAVAMI. ZAKOMPONOVÁNÍ RODINNÉHO DOMU
DO STRMÉHO TERÉNU A SPOJENÍ EXTERIÉRU S INTERIÉREM.
RODINNÝ DŮM DISPONUJE TŘEMI BYTOVÝMI JEDNOTKAMI - VE VSTUPNÍM PODLAŽÍ PRONAJÍMA-
TELNÝ BYT, V DRUHÉM PODLAŽÍ JE BYT PRO SENIORY A BYT PRO RODINU, KTERÝ JE PŘES DVĚ
PODLAŽÍ. OBJEKT JE ZASTŘEŠEN Z VĚTŠÍ ČÁSTI PLOCHOU STŘECHOU A ČÁSTEČNĚ ŠIKMOU
STŘECHOU. OBJEKT JE KOMBINACÍ ZDĚNÉ KONSTRUKCE (VSTUPNÍ PODLAŽÍ) A DŘEVĚNÉ
SLOUPKOVÉ KONSTRUKCE (DRUHÉ A TŘETÍ PODLAŽÍ).

ANNOTATION

THE FACILITY OF THE FAMILY HOUSE IS LOCATED IN A RELATIVELY QUIET LOCATION HANSPAUL-
KA NEAR VÍTĚZNÉ SQUARE IN THE DISTICT OF THE CAPITAL CITY OF PRAGUE - DEJVICE.

THE CONTENT OF THE BACHELOR‘S TEHSIS IS TO DEVELOPT AN ARCHITECTURAL STUDY AND
THE SELECT PART OF THE PROJECT (IN A STAGE FOR BUILDING PERMITS) FOR A FAMILY HOU-
SE. THE SOLVED LAND IS LOCATED IN THE NORTHEN SLOPE WITH VIEW OF PRAGUE. IN THE
SURROUNDINGS OF THE PROPOSED OBJECT IS LOCATED MANY BUILDINGS OF DIFFERENT
ARCHITECTONICAL STYLES FROM 20TH CENTURY, HANSPAULKY LEHOHRADEK AND CHAPLE OF
THE TRINITY. THE MAIN IDEA OF THE PROJECT WAS MERGE OF TRADITIONAL SHAPE OF FAMILY
HOUSE WITH MODERN THINKING. INCORPORATING THE FAMILY HOUSE INTO A STEEP TERRAIN
AND CONNECTING THE EXTERION AND INTERIOR.
A FAMILY HOUSE HAS THREE FLATS - IN THE ENTRANCE FLOOR IS RENTAL APARTMENT, IN
SECOND IS APARTMENT FOR SENIORS AND A APARTMENT FOR MAIN FAMILLY WHICH HAS TWO
FLOORS. THE OBJECT HAS A FLAT AND SLOPE ROOF. THE CONCTRUCTION SYSTEM IS COMBINED
FROM MANSORY AND WOODEN CONSTRUCTION.
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ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Rosová Jméno: Lucie Osobní číslo: 477166

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studijní program: Architektura a stavitelství
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 Název bakalářské práce: Rodinný dům
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Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-
predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009
(OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.

Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021
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III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.
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INVESTOR

„MILÝ MLADÍ ARCHITEKTI,
ZDĚDILI JSME PARCELU NA HANSPAULCE A RÁDI BYCHOM TADY BYDLELI. PROTOŽE JE PARCELA HODNĚ
VELIKÁ, RÁDI BYCHOM TU MĚLI VELKÝ DŮM, KTERÝ BY MĚL ODDĚLENOU ČÁST PRO NAŠÍ RODINU (JÁ - 40 LET,
MANŽEL - 40 LET, DCERA - 13 LET A SYN 10 LET) A ODDĚLENOU ČÁST PRO NAŠE RODIČE (70 LET) S PRONAJÍMA-
TELNÝM BYTEM, KTERÝ BY NÁM POMOHL ZAPLATIT NÁKLADY NA VELKÝ DŮM.
RÁDY BYCHOM, ABY NÁŠ DŮM PŮSOBIL JAKO JEDEN CELEK A ODRÁŽEL MODERNÍ ARCHITEKTONICKÉ TRENDY
A VYUŽÍVAL NOVÉ TECHNOLOGIE PRO BYDLENÍ A ENERGETICKOU ENEGRETICKOU EFEKTIVITU.
VAŠI INVESTOŘI“

STAVEBNÍ PROGRAM

BYT PRO ČTYŘČLENNOU RODINU
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYŇKÝM KOUTEM
POKOJ PRO HOSTY / PRACOVNA
DVĚ LOŽNICE PRO DĚTI
LOŽNICE RODIČŮ S KOUPELNOU
VELKÁ KOUPELNA
PRÁDELNA
SAMOSTATNÉ WC
PARKOVÁNÍ PRO DVĚ AUTA A PROSTOR PRO ZAHRADNÍ TECHNIKU
VENKOVNÍ KUCHYNĚ S TERASOU
SKLADOVÉ A ÚLOŽNÉ PROSTORY
NA ZAHRADĚ MÍSTO PRO HRANÍ DĚTÍ A SEZÓNNÍ POSEZENÍ

BYT PRO SENIORY
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYŇKÝM KOUTEM
LOŽNICE
SAMOSTATNÉ WC
GARÁŽ PRO JEDNO AUTO
SKLADOVÉ A ÚLOŽNÉ PROSTORY
ZAHRADA SE ZVÝŠENÝMI ZÁHONY

PRONAJÍMATELNÝ BYT
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYŇSKÝM KOUTEM
LOŽNICE
SAMOSTATNÉ WC
PARKOVÁNÍ PRO JEDNO AUTO
SKLADOVÉ A ÚLOŽNÉ PROSTORY

[…]

E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN
PŘI REALIZACI STAVBY DOJDE V OMEZENÉ MÍŘE KE ZVÝŠENÍ PRAŠNOSTI A HLUKU. STANOVENÉ HYGIENICKÉ LIMITY
NEBUDOU PŘEKROČENY. V PŘÍPADĚ ZNEČIŠTĚNÍ NEBO POŠKOZENÍ VEŘEJNÝCH PLOCH A KOMUNIKACÍ PROVEDE STA-
VEBNÍ FIRMA ÚKLID A DOTČENÉ PLOCHY UVEDE DO PŮVODNÍHO STAVU.
KROMĚ VÝRAZNÉHO ZÁSAHU DO SKALNÍHO MASIVU SE NEPŘEDPOKLÁDÁ ŽÁDNÉ JINÉ PROVÁDĚNÍ VÝKOPOVÝCH
NEBO BOURACÍCH PRACÍ, KTERÉ BY MOHLO ZPŮSOBOVAT NADMĚRNÝ HLUK.
PŘÍPADNÍ NÁLETOVÁ ZELEŇ, KTERÁ SE NACHÁZÍ NA ŘEŠENÉ STAVEBNÍ PARCELE, BUDE V RÁMCI PŘÍPRAVNÝCH PRACÍ
ODSTRANĚNA.
F) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY STAVENIŠTĚ (DOČASNÉ NEBO TRVANÉ)
STAVBA BUDE PROBÍHAT POUZE NA POZEMKU STAVEBNÍKA.
G) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE
BUDE ŘEŠENO V NÁSLEDUJÍCÍ FÁZI PROJEKTU.
H) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN
PŘEDPOKLÁDÁ SE, ŽE SEJMUTÁ VRSTVA ORNICE BUDE DOČASNĚ ULOŽENA V DEPONII MIMO STAVENIŠTĚ.
I) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ
NA STAVBĚ BUDOU POUŽITY POUZE TAKOVÉ TECHNOLOGIE A STROJE, KTERÉ NEMAJÍ NEGATIVNÍ VLIV NA ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ.
J) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI, POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
JE TŘEBA, ABY STAVEBNÍ PRÁCE PROVÁDĚLY POUZE OSOBY OPRÁVNĚNÉ A ŘÁDNĚ POUČENÉ. NESMÍ BÝT OMEZENA-
PRÁVA VLASTNÍKŮ SOUSEDNÍCH POZEMKŮ. MUSÍ BÝT ZAJIŠTĚNA BEZPEČNOST PRÁCE A TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ
STAVBY, OPLOCENÍ A OSVĚTLENÍ STAVENIŠTĚ A BEZPEČNÉ PŘÍSTUPY KE STAVBĚ. BEZPEČNOST PRÁCE NA STAVBĚ
UPRAVUJE VYHLÁŠKA Č. 601/2006 SB. A ZÁKON Č. 309/2006 SB., KTERÝ STANOVUJE DALŠÍ POŽADAVKY BEZPEČNOSTI
A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI V PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH A ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI
ČINNOSTI NEBO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB MIMO PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY.
K) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB
ŽÁDNÉ ZVLÁŠTNÍ BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY NEJSOU NAVRŽENY.
L) ZÁSADY PRO DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ
STAVEBNÍ PRÁCE BUDOU PROBÍHAT POUZE NA POZEMKU STAVEBNÍKA.
M) STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ
PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD.)
ŽÁDNÉ SPECIÁLNÍ PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY NEJSOU PŘEDPOKLÁDÁNY.
N) POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY
HARMONOGRAM PRŮBĚHU VÝSTAVBY BUDE STANOVEN V DALŠÍ FÁZI TVORBY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.

LUCIE ROSOVÁ
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