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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM
Jméno autora: Lucie Rosová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy E - dostatečně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně

Kvalita technického řešení F - nedostatečně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Individuální koncept městské vily se třemi byty je bohužel málo srozumitelný a nekontextuální. Proklamovaná
výtvarná koncepce je málo přehledná, jako by se autorka nemohla rozhodnout jakým architektonickým jazykem
artikulovat. Myšlenka šikmé střechy jako nositele „tradičního“ tvarosloví je prvoplánová a v dalším rozpracování
bohužel vyznívá pouze jako kulisa, zvolená architektonická forma bohužel není ani soudobá ani neodkazuje na
tradici. Jednotlivé části návrhu jako by byly kompilátem různých nápadů, které nedávají dohromady konzistentní
výsledek.

Expresivně formulovaná obálka domu nereflektuje vnitřní prostorové a dispoziční řešení, ale ani jako kulisa
(přijmeme-li tuto koncepci) není „po obvodu“ konzistentní. Svým výrazem stavba evokuje snad nejvíce horský
hotel. Formálně navržená hmota jako kombinace krychle a modifikovaného archetypálního tvaru domu se
sedlovou střechou navíc zakládá množství komplikací zejména v konstrukční části návrhu, které se nepodařilo
přesvědčivě vyřešit.

Dům je solitérem, který nehledá vztah k okolní zástavbě, takový přístup je jistě možný, měl by být ale potvrzen
estetikou doprovodných staveb na pozemku – ty jsou však každý formulovaný zcela odlišně a opět netvoří
harmonický celek.

Dispoziční řešení je podřízené rozsáhlému stavebnímu programu na pomezí městské vily a menšího bytového
domu. Dispoziční řešení je v principu možné, málo ale reaguje na celkový koncept domu. V jednotlivých detailech
působí řešení poněkud bezradně. Snaha o velkorysost řešení je formulována extra nadstandardními plošnými
výměrami místností a snad množstvím koupelen a šaten, v prostorovém a kompozičním řešení však není naplněna
a dispozice vyznívá stavitelsky. Vybavení nábytkem a zařizovacími předměty je bez výtvarné ambice, vykazuje
řadu typologických chyb a kolizních míst (umístění ZP, umístění a směry otevírání dveří, prázdné, nevyužité
plochy…). Chybí jakékoliv kompoziční vztahy umisťovaných předmětů a vybavení vzájemně i k vymezenému
prostoru. Také volba vybavení neodpovídá jistě žádanému vysokému standardu domu.

Řešení zahrady je pouze v náznaku.
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Po technické stránce projekt vykazuje zásadní nedostatky. Svislé nosné konstrukce jednotlivých podlaží nejsou
nad sebou. Založení obvodových stěn 2np je uprostřed rozponu stropů přízemí bez větší odezvy v řešení stropní
konstrukce. Navržená konstrukce dřevěných příhradových vazníků střechy je nerealistická – konstrukce na rozpon
více než 12 m se skoro nulovou tloušťkou v místě uložení a v místě největšího momentu s výškou sotva
dostačující. Chybí příčné nosné stěny, které by pomohly přenést zatížení vyšších podlaží. Přitom k tomu není
žádný důvod. I v tomto uspořádání by bylo možné snadno konstrukci řešit racionálně. Není úplně jasné, proč je
konstrukce 2+3np řešena jako dřevostavba. Plošná i prostorová statika navržené konstrukce je málo reálná,
navržená prostorová konstrukce by snad měla šanci stát, kdyby byla realizována jako žb monolit, při doplnění
příčných nosných stěn. V řezu naznačené nosné konstrukce dřevěných stropů (trámy) mají iluzorní takt.
Konstrukce je v textové části popsána jen směrně, grafické zobrazení o mnoho více informací bohužel nepodává.

Návrh TZB je naplněn formálně, ale při bližším studiu opět naznačuje buď nedostatek času nebo neznalost
autorky. Chybí hlubší úvaha o udržitelnosti, využití šedých odpadních vod, fotovoltaice apod.

Práce představuje dle požadavků formálně naplněný elaborát. Úroveň vizualizací je v pořádku, potvrzují ale výše
uvedené výtky. Kvalita výkresů je dostatečná, studie je ale plná kresličských chyb, které naznačují malou symbiózu
autora a softwaru. Textová část má rezervy, nejen v popisu konstrukčního řešení.

Zásadní výhrady posudku směřují zejména na konstrukční řešení stavby. Předložený elaborát naznačuje buď
nedostatek času nebo malou znalost autorky v konstrukčně-statických principech návrhu. Vnímám malou
schopnost formulovat jednoduchý a silný architektonický koncept, dále nízkou míru koordinace mezi jednotlivými
částmi návrhu architektonické studie (výtvarný koncept – návrh prostorového řešení – návrh dispozice – návrh
exteriéru – návrh interiéru) a problémy při rozpracování projektu po technické stránce.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

Datum: 11.6.2021 Podpis: